

Kulturdepartementet

Arbetsförmedlingen
107 67 Stockholm

Uppdrag till Arbetsförmedlingen avseende regeringens strategi för romsk inkludering

Regeringens beslut

Regeringen beslutar att ge Arbetsförmedlingen i uppdrag att under 2024 vidareutveckla arbetet med romsk inkludering i sin verksamhet. Inom ramen för arbetet ska Arbetsförmedlingen:

- Sprida information och kunskap bland den nationella minoriteten romer om det stöd som myndigheten kan erbjuda.
- Stärka arbetet för att förbättra unga romers och romska kvinnors möjligheter att ta del av myndighetens insatser.
- Säkerställa att det i myndigheten finns goda kunskaper om romer som nationell minoritet och om antiziganism.
- Samverka med kommuner i syfte att med stöd i brobyggarnätverk nå arbetssökande romer.
- Ta fram indikatorer för att kunna följa utvecklingen och resultatet av myndighetens insatser för arbetssökande romer.

Arbetsförmedlingen ska senast den 31 mars 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Kulturdepartementet och Arbetsmarknadsdepartementet).

För uppdraget får Arbetsförmedlingen under 2024 använda högst 1 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 1 Rikets styrelse för budgetåret 2024 uppförda anslaget 7:2 Åtgärder för den nationella

minoriteten romer, anslagsposten 2 Åtgärder för den nationella minoriteten romer. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024.

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning av medel ska hänvisa till diarienumret för detta beslut.

Ärendet

Regeringen fattade den 16 februari 2012 beslut om skrivelsen En samordnad och långsiktig strategi för romsk inkludering 2012–2032 (skr. 2011/12:56). Ett delområde i strategin är arbete, inom vilket Arbetsförmedlingen är en central aktör. Sedan 2015 har Arbetsförmedlingen haft flera uppdrag rörande romsk inkludering, varav det senaste pågått under 2020–2023 (Ku2020/01108).

Skälen för regeringens beslut

Arbete är ett utpekad och prioriterat område inom ramen för strategin för romsk inkludering. Regeringen anser att insatser inom detta åtgärdsområde är centralt för att bryta romers utanförskap. Det gäller särskilt för romska kvinnor och unga romer. Det finns en stor klyfta i samhället mellan de som har ett arbete och de som står utanför arbetsmarknaden, vilket också gäller romer. Regeringen ser därför behov av att öka romers möjligheter till arbete.

Strategin för romsk inkludering har nu nått mer än halvvägs och arbete kvarstår för att nå det övergripande målet med strategin. En viktig del är fortsatta insatser inom arbetsmarknadsområdet då romer trots långvarig historisk närvaro i Sverige fortsatt möter fördomar och diskriminering på arbetsmarknaden.

I Arbetsförmedlingens senaste årsrapport avseende arbetet med romsk inkludering (Ku2023/00326) har myndigheten nämnt flera utvecklingsområden. Myndigheten framför att det finns behov av att på ett kontinuerligt sätt utveckla och effektivisera samråden tillsammans med deltagarna för den romska minoriteten. Myndigheten ser även behov av att utveckla uppföljningsarbetet med fokus på hur utvecklingen går i förhållande till målen med regeringens strategi för romsk inkludering samt öka

kunskapen internt inom myndigheten kring frågor om den nationella minoriteten romer och deras rättigheter.

Regeringen bedömer mot den bakgrunden att det fortsatt är angeläget för Arbetsförmedlingen att vidareutveckla arbetet med romsk inkludering i sin verksamhet på det sätt som framgår av uppdraget.

På regeringens vägnar



Patisa Liljestrand

Dennis Wiklund



Kopia till

Arbetsmarknadsdepartementet/A, IU, JÄM, MRD
Finansdepartementet/BA, OFA K
Socialdepartementet/HC ICU